
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
19.12.2012                      м. КИЇВ                           № 874            

 
 

 

 
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України  від 07 грудня  

2007 року № 1294 “Про упорядкування структури та умов грошового 
забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та 
деяких інших осіб” (із змінами)  

 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Унести до Переліку типових посад осіб офіцерського складу 
центрального апарату Міністерства оборони України, Генерального штабу 
Збройних Сил України, органів військового управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань видів Збройних Сил України, яким 
виплачується надбавка за виконання особливо важливих завдань (додаток до 
наказу Міністра оборони України від 19 лютого 2008 року № 56 “Про виплату 
надбавки за виконання особливо важливих завдань військовослужбовцям, які 
безпосередньо розробляють, проводять експертизу проектів нормативно-
правових актів” (із змінами)) такі зміни: 

 
 

Про внесення змін до Переліку типових 
посад осіб офіцерського складу 
центрального апарату Міністерства 
оборони України, Генерального штабу 
Збройних Сил України, органів 
військового управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони 
України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань 
видів Збройних Сил України, яким 
виплачується надбавка за виконання 
особливо важливих завдань 



 2

 
після розділу “Національний університет оборони України” доповнити 

новим розділом такого змісту: 
 
“

2 

 
Головний військово-медичний клінічний ордена Червоної Зірки центр 

“Головний військовий клінічний госпіталь” 
 

 1 Начальник Головного військово-медичного клінічного 
ордена Червоної Зірки центру “Головний військовий 
клінічний госпіталь” 
 

100  

 2 Заступники начальника центру (усіх найменувань) 
 

90  

 3 Начальник клініки (відділення) − головний медичний 
фахівець Міністерства оборони України (усіх найменувань), 
провідний терапевт, провідний хірург 
 

80  
 
 

” 
 
пункт 1 Приміток після слів “Центр забезпечення службової діяльності 

Міністерства оборони та Генерального штабу Збройних Сил України” 
доповнити словами “Головний військово-медичний клінічний ордена 
Червоної Зірки центр “Головний військовий клінічний госпіталь”. 
 

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 

 
Міністр оборони України            Д.А.САЛАМАТІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

від                                                    №            
“Про внесення змін до Переліку типових посад осіб офіцерського складу 
центрального апарату Міністерства оборони України, Генерального штабу 
Збройних Сил України, органів військового управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань видів Збройних Сил України, яким 

виплачується надбавка за виконання особливо важливих завдань” 
 
 

1. Обґрунтування необхідності видання  
 
Видання наказу Міністра оборони України “Про внесення змін до 

Переліку типових посад осіб офіцерського складу центрального апарату 
Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України, 
органів військового управління, безпосередньо підпорядкованих Міністерству 
оборони України та Генеральному штабу Збройних Сил України, командувань 
видів Збройних Сил України, яким виплачується надбавка за виконання 
особливо важливих завдань” (далі – наказ) обумовлене необхідністю реалізації 
норм, установлених постановою Кабінету Міністрів України від 07 грудня 2007 
року  
№ 1294 “Про упорядкування структури та умов грошового забезпечення 
військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших 
осіб” (із змінами), та врегулювання питання виплати надбавки за виконання 
особливо важливих завдань окремим військовослужбовцям, які безпосередньо 
розробляють та проводять експертизу проектів нормативно-правових актів. 

 
2. Цілі і завдання видання 

 

Метою видання наказу є встановлення виплати надбавки за виконання 
особливо важливих завдань у розмірі до 100 відсотків окремим посадовим 
особам Головного військово-медичного клінічного ордена Червоної Зірки центру 
“Головний військовий клінічний госпіталь”, які безпосередньо розробляють та 
проводять експертизу проектів нормативно-правових актів. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 

Наказом вносяться зміни до Переліку типових посад осіб офіцерського 
складу центрального апарату Міністерства оборони України, Генерального 
штабу Збройних Сил України, органів військового управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань видів Збройних Сил України, яким 
виплачується надбавка за виконання особливо важливих завдань (додаток до 



 4

наказу Міністра оборони України від 19 лютого 2008 року № 56 “Про виплату 
надбавки за виконання особливо важливих завдань військовослужбовцям, які 
безпосередньо розробляють, проводять експертизу проектів нормативно-
правових актів” (із змінами)). 

 
 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правовим актом, що діє у цій сфері правового регулювання, є 

постанова Кабінету Міністрів України  від 07 грудня 2007 року № 1294 “Про 
упорядкування структури та умов грошового забезпечення 
військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших 
осіб” (із змінами). 
 

5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Реалізація наказу здійснюється в межах асигнувань, передбачених фондом 

грошового забезпечення. 
 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання  

 
Норми наказу дозволять встановити виплату надбавки за виконання 

особливо важливих завдань у розмірі до 100 відсотків окремим посадовим 
особам Головного військово-медичного клінічного ордена Червоної Зірки центру 
“Головний військовий клінічний госпіталь”, які безпосередньо розробляють та 
проводять експертизу проектів нормативно-правових актів. 

 
 
Директор Департаменту фінансів 
Міністерства оборони України 
генерал-лейтенант                                                                                          І.Ю.МАРКО 
 


